АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.02.2021   № 354-па

О  внесении  изменений  в  постановление
администрации города Южно-Сахалинска
от  30.07.2018  №  1862-па  «Об
утверждении  порядка  финансирования
расходов  МКУ  «Управление  по  делам
гражданской  обороны  и  чрезвычайным
ситуациям города Южно-Сахалинска» по
построению  (развитию),  внедрению  и
эксплуатации  аппаратно-программного
комплекса  «Безопасный  город»  на
территории  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»

В  соответствии  со  статьей  86  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» администрация
города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска от
30.07.2018  №  1862-па  «Об  утверждении  порядка  финансирования  расходов
МКУ «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям
города  Южно-Сахалинска»  по  построению  (развитию),  внедрению  и
эксплуатации  аппаратно-программного  комплекса  «Безопасный  город»  на
территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  следующие
изменения:

1.1.  В пункте 2 постановления слова «Защита населения и территории
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  от  чрезвычайных  ситуаций
природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и
безопасности людей на водных объектах на 2015 - 2020 годы», утвержденной
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  29.08.2014
№  1622-па»  заменить  словами  «Защита  населения  и  территорий  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»  от  чрезвычайных  ситуаций  природного  и

2
техногенного характера,  обеспечение пожарной безопасности и безопасности
людей  на  водных  объектах  на  2020  -  2025  годы»,  утвержденной
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  01.04.2020
№976-па».

2.  Внести  в  Порядок  финансирования  расходов  МКУ  «Управление  по
делам  гражданской  обороны  и  чрезвычайным  ситуациям  города  Южно-
Сахалинска» по построению (развитию), внедрению и эксплуатации аппаратно-
программного комплекса «Безопасный город» на территории городского округа
«Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденный  постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от  30.07.2018  №  1862-па  (далее  —  Порядок)
следующие изменения

2.1. По тексту Порядка слова «Защита населения и территории городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»  от  чрезвычайных  ситуаций  природного  и
техногенного характера,  обеспечение пожарной безопасности и безопасности
людей  на  водных  объектах  на  2015  -  2020  годы»,  утвержденной
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  29.08.2014
№  1622-па»  заменить  словами  «Защита  населения  и  территорий  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»  от  чрезвычайных  ситуаций  природного  и
техногенного характера,  обеспечение пожарной безопасности и безопасности
людей  на  водных  объектах  на  2020  -  2025  годы»,  утвержденной
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  01.04.2020
№976-па»

2.1.  Реквизит  приложения  «Норматив  обеспеченности  основными
средствами  аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» изложить
в  следующей  редакции  «Приложение  к  Порядку  финансирования  расходов
МКУ «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям
города  Южно-Сахалинска»  по  построению  (развитию),  внедрению  и
эксплуатации  аппаратно-программного  комплекса  «Безопасный  город»  на
территории городского округа «Город Южно-Сахалинск».

2.2.  В  столбце  «Объект»   пункта  7.5  приложения  к  Порядку  слова
«Техническое  обслуживание  камер  видеонаблюдения»  заменить  словами
«Техническое обслуживание систем уличного видеонаблюдения на территории
городского округа «Город Южно-Сахалинск».

2.3.  В  столбце  «Объект»  пункта  7.6  приложения  к  Порядку  слова
«Техническое  обслуживание  системы  мониторинга  и  контроля»  заменить
словами «Техническое сопровождение системы мониторинга и контроля».

2.4.  В  столбце  «Вид»  пункта  7.35  приложения  к  Порядку  слова
«Коммунальное  обеспечение»  заменить  словами  «Услуги  по  обеспечению
электроэнергией».

2.5. Дополнить приложение к Порядку  пунктами 7.38-7.43 следующего
содержания:

3

7.38. Услуга Техническое
сопровождение системы
удаленного контроля и
управления ограждающих
устройств

1 услуга на 1
ограждающее
устройство

1 12 мес.

7.39. Услуга Обслуживание
муниципальной
информационной
системы  «Диспетчерская
информационная  система
электрических сетей»

1 услуга на 1
систему

1 12 мес.

7.40. ПО Система  мониторинга
экологической обстановки

Не более 1
системы
экологического
мониторинга на
учреждение

5 1 шт.

7.41. Оборудова
ние

Комплекс оперативной
связи ЕДДС

1 комплекс на 1
ЕДДС

3 1 шт.

7.42. Оборудова
ние

Система
кондиционирования
помещений ЕДДС и АПК
«Безопасный город»

Мощность
системы
кондиционирова
ния не более 1
кВт на 10 м2

1 1 шт.

7.43. Услуга Техническое
обслуживание систем
кондиционирования
помещений ЕДДС и АПК
«Безопасный город»

1 услуга на 1
систему
кондиционирова
ния

1 12 мес.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

4.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить на  вице-мэра города Южно-Сахалинска (Гринберг А.М.).

Мэр города С.А.Надсадин